
ROZPORZĄDZENIE NR.i./2022
WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 24 stycznia 2022 r.

w sprawie odstrzalu sanitarnego dzików na obszarze zagrożenia wystąpieniem

afrykańskiego pomoru świń na terenie województwa świętokrzyskiego.

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 8, pkt 8b, pkt 8c oraz ust. 3a i ust. 4 ustawy z dnia

11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt

(tj. Dz. U. 2020, poz. 1421) zarządza się, co następuje:

* 1. Za obszar, na którym występuje zagrożenie wystąpieniem choroby zakaźnej zwierząt
— afrykańskiego pomoru świń, uznaje się teren wchodzący w skład wymienionych poniżej
obwodów łowieckich, zawierających się w granicach administracyjnych województwa
świętokrzyskiego:

1) powiat buski — obwody łowieckie nr: 148, 163, 164, 165, 166, 176, 177, 178, 179, 180,
181, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 196, 197, 198, 199, 200;

2) powiat jędrzejowski — obwody łowieckie nr: 93, 94, 95, 113, 114, 115, 116, 132, 133,
134,135,151,152,153,154,155,156,157,158,170,171,172,173,185;

3) powiat kazimierski — obwody łowieckie nr: 202,203,204,205,206,207, 208, 209, 210;
4) powiat kielecki — obwody łowieckie nr: 30, 31, 32, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52,

64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 106, 107, 108,
109, 110, 111, 112, 113, 127, 128, 129,130,131,132, 149, 165, 166;

5) powiat konecki — obwody łowieckie nr: 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17, 18, 19, 20,
21, 33, 34, 35, 50, 52, 257, 594;

6) powiat opatowski — obwody łowieckie nr: 23, 36, 37, 38, 55, 56, 57, 59, 60, 63, 76, 77,
78, 79, 80, 81, 82, 100, 101, 102, 103, 104, 105,106, 123, 124, 125, 126, 144, 623;

7) powiat ostrowiecki — obwody łowieckie nr: 23, 24, 37, 38, 39, 40, 57, 58, 59, 60, 61,
62, 63, 64, 82;

8) powiatpińczowski—obwodyłowieckienr: 150, 151, 167, 168, 169,182,183,184,192,
193, 194, 195, 201;

9) powiat sandomierski — obwody łowieckie nr: 76, 98, 99, 100, 101, 120, 121, 122, 123,
124, 140, 141, 142, 143, 159;

10) powiat skarżyski — obwody łowieckie nr: 4,5, 13, 15, 16, 17, 28, 29, 30, 31,44,45,46,

616, 617;

I 1)powiat starachowicki — obwody łowieckie nr: 13, 14, 15, 25, 26, 27, 41,42,43;
12)powiat staszowski — obwody łowieckie nr: 126, 143, 144, 145, 146, 147, 159, 160, 161,

162, 163, 164, 174, 175, 176, 177, 186;
13) powiat włoszczowski — obwody łowieckie nr: 53, 54, 72, 73, 74, 75, 95, 96, 97, 117,

118, 119, 136, 137, 138, 139, 315;

1



2. Na obszarze zagrożonym wystąpieniem choroby zakaźnej zwierząt określonym w 1,

nakazuje się dzierżawcom oraz zarządcom obwodów łowieckich wykonanie odstrzału

sanitarnego dzików wolno żyjących w terminie od 21 stycznia 2022 r. do 31 marca 2022 r.

w ilościach podanych w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

3. Nakazuje się dzierżawcom oraz zarządcom obwodów łowieckich działających

na obszarze wskazanym w 1, niezwłoczne zgłaszanie właściwemu miejscowo powiatowemu

lekarzowi weterynarii każdego przypadku padnięcia dzika lub podejrzenia wystąpienia

afrykańskiego pomoru świń (ASF).

4. Nakazuje się zagospodarowanie tusz pozyskanych od dzików odstrzelonych w ramach

odstrzału sanitarnego w następujący sposób:

1) w przypadku obszarów objętych ograniczeniami 1, II oraz III winny zostać

przeznaczone do produkcji mięsa na użytek własny myśliwych lub poddane utylizacji,

2) w przypadku obszaru wolnego od występowania ASF mogą, zostać obok sposobów

wymienionych w punkcie 1, zagospodarowane przez dzierżawców oraz zarządców

obwodów łowieckich.

* 5. Wykonanie rozporządzenia powierza się Powiatowym Lekarzom Weterynarii w Busku
- Zdroju, Jędrzejowie, Kazimierzy Wielkiej, Kielcach, Końskich, Opatowie, Ostrowcu
Świętokrzyskim, Pińczowie, Sandomierzu, Skarżysku Kamiennej, Starachowicach, Staszowie
i Włoszczowie oraz zarządcom i dzierżawcom obwodów łowieckich wskazanych w 1.

6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób
zwyczajowo przyjęty na terenie powiatów, o których mowa w ł.

7. Rozporządzenie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa

Świętokrzyskiego.

„igniew Konhzsz

2



Załącznik nr I
do Rozporządzenia Nr....!2022

Wojewody Świętokrzyskiego
z dnia M stycznia 2022 r.

Wykaz powiatów i obwodów łowieckich oraz liczba dzików do odstrzalu sanitarnego
na terenie województwa świętokrzyskiego

w okresie od 21 stycznia 2022 r. do 31 marca 2022 r.

Powiat Numer obwodu łowieckiego Liczba dzików do odstrzału sanitarnego

148 5

163 20

164 12

165 18

166 5

176 2

177 4

178 8

179 7

180 7

181 5
Busko Zdrój

187 1

188 I

189 3

190 7

191 3

192 1

196 1

197 1

198 5

199 5

200 1

L SUMA 123

93 2

94 2

95 O

113 O

Jędrzejów 114 1

115 1

116 1

132 1

133 1

1



Powiat Numer obwodu łowieckiego Liczba dzików do odstrzału sanitarnego

134 3

135 2

151 0

152 1

153 0

154 0

155 0

156 0

157 0

158 2

170 0

131 0

172 0

173 2

185 I
f,

SUMA 20

202 1

203 7

204 1

205 1

Kazimierza Wielka 206 0

207 1

208 0

209 8

210 O

SUMA 1 9
30 1

31 6

32 2

44 3

45 3

46 4

47 2

48 10

Kielce 49 3

50 5

51 2

52 8

64 6

65 9

66 3

67 2

68 3

2



Powiat Numer obwodu łowieckiego Liczba dzików do odstrzału sanitarnego

69 2

70 2

71 3

82 5

83 4

84 I

85 5

86 2

87 2

88 4

89 3

90 4

91 4

92 2

106 3

107 3

108 5

109 3

110 5

111 6

112 4

113 3

127 1

128 5

129 3

130 2

131 4

132

149 I

165 2

166 4

Końskie

1 2

2 5

3 7

5 12

6 8

7 13

S

9 7

10 5

11 3

12 5

3



Opałów

23

623

1

1

Powiat Numer obwodu łowieckiego Liczba dzików do odstrzalu sanitarnego

17 10

18 11

19 6
20 3

21 4

33 4

34 0

35 3

50 1

52 O

257 I

594 1

—L. SUMA 110

36 9

37 10

38 1

55 21
56 36

57 13

59 6
60 1

63 1

76 5

77

78 I

79 1

80 2

81 6
82 1

100 1

101 9

102 1

103 1

104

105 2

106 I

23 I

124 1

125 1

126 3

144 1

4



24 1

37 1

38 2

39 3

40 3

57 3

58 8

59 2

60 2

61 4

62 3

63 3

64 1

SUMA 39

151 O

167 O

168 O

69 O

182 1

183 3

184 2

192 O

193 1

194 1

195 2

li

98 11

99 4

100 6

2

20 16

121 6

t22 1

123 1

124 1

140 S

Numer obwodu lowieckiego Liczba dzików do odstrzalu sanitarnego

SUMA 138

23 2

Powiat

Ostrowiec
Swiętokrzyski

82 I

150 O

Pińczów

201

SUMA

76 11

Sandomierz

i4i 2

5



Powiat Numer obwodu lowieckiego Liczba dzików do odstrzału sanitarnego

142 5

143 8

159 6
.. SUMA 84

4 19

5 3

13 4

15 6

16 10

17 4

28 15

Skarżysko Kamienna 29 1 1

30 2

31 1

44 1

45 2

46 1
616 3

617 16

y: SUMA 97

13 2

14 6

15 6

25 5

Starachowice 26 4

27 6

41 3

42 O

43 1

SUMA 32

126 15

143 14

144 10

145 9

146 18

147 5

Staszów 159 4

160 6

161 5

162 10

163 23

164 3

174 8

6



Powiat Numer obwodu łowieckiego Liczba dzików do odstrzalu sanitarnego

175 10

176 5

177 10

186 16

SUMA 169

315 1

53 4

54 2

72 2

73 6

74 4

75 4

95 2

Włoszczowa 96 4

97 3

117 2

118 5

119 3

136 1

137 1

138 1

139 2

SUMA 43

SUMA 1047

7


